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bindelsen vil således på grundlag af aftalen for- 
dele de midler, der tilkommer den enkelte stif- 
tende institution, til dennes bankkonto. Den en- 
kelte stiftende institution sørger selv for via de 
midler, den har modtaget fra CVU-bankforbin- 
delsen, at indbetale på den konto i BG-Bank, 
som den er forpligtet til at opretholde og holde 
likvid, med henblik på at Økonomistyrelsen kan 
trække midler til dækning af lønudbetalinger fra 
SCL til institutionens ansatte. 

Da pengestrømmene i den betingede CVU- 
konstruktion er afhængig af en aftale, vil forde- 
lingen af midleme kunne variere. CVU'et forud- 
sættes at beholde de tilskudsmidler, der knytter 
sig til efter- og videreuddannelsen, og som gives 
særskilt til udviklingsbasering og forskningstil- 
knytning, samt en mindre andel af de tilskuds- 
midler, der knytter sig til grunduddannelse, med 
henblik på at kunne varetage de forpligtelser, 
som lovforslaget pålægger et C VU, herunder ud- 
viklingsbasering og forskningstilknytning. 

Mindretallet finder, at den økonomiske aftale, 
der sikrer den enkelte institutions økonomiske 
autonomi, ikke skal være til hinder for, at besty- 
relseme for de enkelte institutioner efter at have 
modtaget de midler, der tilkommer dem i hen- 
hold til den omtalte aftale, kan beslutte, at nogle 
af disse midler kan overlades CVU'et til fælles 
formål. Mindretallet finder, at institutionerne 
dermed løbende får en hensigtsmæssig mulighed 
for selv at prioritere nærmere, hvorvidt (nogle 
af) de midler, som institutionen råder over, skal 
anvendes i CVU-regi eller i selve institutionen. 

Mindretallet finder, at 3 år må anses som for 
kort tid til, at de enkelte nuværende MVU-insti- 
tutioner kan forventes at gøre endeligt op med, 
om en CVU-konstruktion er det rigtige for dem, 
jf. den 3-årige overgangsperiode i lovforslagets 
betingede model. Mindretallet er i den forbindel- 
se tilfreds med, at undervisningsministeren har 
fremsat ændringsforslag om en udvidelse af 
overgangsperioden til 5 år, således at de stiften- 
de institutioner i en betinget CVU-konstruktion 
får et længere tidsrum til at overveje, om der 
eventuelt måtte være flere faglige berøringsfla- 
der med et andet CVU, eller om de finder det 
hensigtsmæssigt at udtræde af den betingede 
CVU-konstruktion og forblive enkeltstående in- 
stitution. Til gengæld finder man det afgørende, 
at der efter udløbet af de 5 år sker en endelig af- 
klaring af CVU-initiativets bæredygtighed og af, 
om der er et grundlag for en stabil videreførelse 

af f.eks. udlagt efter- og videreuddannelsesvirk- 
somhed fra DPH og DLH. Mindretallet er imid- 
lertid tillige tilfreds med, at der i loven i tillæg til 
både den betingede og den ubetingede CVU- 
model er indarbejdet en yderligere »fortrydel- 
sesret« i form af en ret for studiebestyrelsen til at 
kræve spaltning inden for en periode på 5 år, i 
den betingede CVU-model 5 år efter den endeli- 
ge godkendelse som CVU og i den ubetingede 
CVU-model 5 år efter godkendelse som CVU. 
Det forudsættes dog, at denne ret kun kan udnyt- 
tes i ekstraordinære tilfælde, f.eks. hvis den på- 
gæ1<.k nde studiebestyrelse kan sandsynliggøre, 
at CVU-samarbejdet virker blokerende for den 
pædagogiske og faglige aktivitet og hæmmer 
udviklingen af partnerens potentiale. Denne mu- 
lighed skal på forhånd være aftalt i vedtægten. 

Mindretallet konstaterer, at det fremsatte lov- 
forslag forudsætter, at et CVU, betinget eller 
ubetinget, bevarer et antal grundtilskud svarende 
til antallet af sammenlagte/stiftende institutioner 
i 3 år, og at det endvidere forudsættes, at til- 
skudsmidler, der herefter spares i grundtilskud, 
medgår til finansiering af CVU'ers forskning- 
stilknytning og udviklingsbasering, jf. lovforsla- 
gets bestemmelse om ydelse af tilskud til 
CVU'ers forskningstilknytning og udviklings- 
basering inden for en rammebevilling fastlagt på 
de årlige finanslove. Lovforslagets model sikrer 
imidlertid ikke, at det enkelte CVU som mini- 
mum får midler til forskningstilknytning og ud- 
viklingsbasering, der svarer til tabte grundtil- 
skudsmidler. Mindretallet finder på denne bag- 
grund, at fastsættelsen af grundtilskud til 
CVU'er, herunder CVU'er, der dannes ved sam- 
menlægning af eksisterende institutioner, med 
fordel kan reguleres på de årlige finanslove, så- 
ledes som det også i øvrigt er tilfældet med fast- 
sættelsen af grundtilskudssatser i dag. Der vil 
under alle omstændigheder være behov for en 
mere fleksibel rammebevilling til forskningstil- 
knytning og udviklingsbasering og eventuelt for 
en grundbevilling, der kan sikre forskningstil- 
knytning og udviklingsbasering ved alle typer af 
CVU'er. Det bør sikres, at det enkelte CVU som 
minimum er sikret midler til forskningstilknyt- 
ning og udviklingsbasering, der svarer til, hvad 
de sammenlagte institutioner har mistet i grund- 
tilskud. Mindretallet finder, at muligheden for at 
tilføre yderligere midler til CVU-dannelser bør 
indgå i en eventuel flerårsaftale for de videregå- 
ende uddannelser. Betingede CVU'er må i den 


